
1 
 

Usnesení 
20. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 21. března 2022 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 20/1: ZM schvaluje předložený program 20. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 20/2: ZM schvaluje Mgr. Pavla Kubu a Bc. Milana Nováka členy návrhové 

komise.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 20/3: ZM schvaluje Bohumila Tilla a Ing. Ladislava Kašpara ověřovateli 

zápisu.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 20/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 20 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 20/5: ZM schvaluje zápis z 19. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 20/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 19.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  
Usnesení 20/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 07.02.2022 do 
07.03.2022 (RM č. 70-72).     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 20/8: ZM bere na vědomí Zprávy FV – projednání návrhu rozpočtu města na 
rok 2022, stanovisko FV k možnosti zapojení se podnikajících fyzických osob na území 
města do obecního systému odpadového hospodářství, stanovisko FV k návrhu cen 
vstupného letního koupaliště na rok 2022, stanovisko FV k návrhu cen pronájmu 
prostor MěKS Loštice, viz přílohy.   PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 20/9: ZM po projednání úpravy schvaluje rozpočet Města Loštice na rok 2022 
takto: 
daňové příjmy    48.441.000,00 Kč 
nedaňové příjmy       6.641,226,00 Kč   
transfery                11.785.464,00 Kč 
Úhrn příjmů rozpočtu ve výši              66.867.690,00 Kč 
 
Financování ve výši    33.261.881,00 Kč 
 
běžné výdaje     54.512.851,00 Kč 
kapitálové výdaje    45.616.720,00 Kč 
Úhrn výdajů rozpočtu ve výši           100.129.571,00 Kč 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 20/10: ZM schvaluje závazné ukazatele dle přílohy „návrhu rozpočtu“ příjmy 
a výdaje fondů: sociální fond a fond pro poskytování příspěvku na ošatné. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 20/11: ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: příspěvky 
příspěvkovým organizacím města – Základní škole Loštice, příspěvkové organizaci, 



2 
 

Komenského 17, Loštice, Mateřské škole Loštice, příspěvkové organizaci, Trávník 595, 
Loštice a Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, příspěvkové organizaci, Trávník 
596, Loštice.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 20/12: ZM schvaluje závazné ukazatele dle upraveného „návrhu rozpočtu“: 

Příspěvky, transfery v celkové výši 800 000,00 Kč. PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 20/13: ZM schvaluje, že rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je plně v kompetenci hlavní účetní. 

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 20/14: ZM schvaluje investiční akce města v rozsahu předloženého návrhu 

rozpočtu na rok 2022, viz příloha.     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 20/15: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022, dle přílohy 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 20/16: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

140 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a CHARITOU Zábřeh, evidovanou církevní 

právnickou osobou, Žižkova 7/15, Zábřeh, zastoupenou ředitelem Bc. J. K.  
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 20/17: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                   

320 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sportovním klubem SK Loštice 1923, z.s.,                                   

Ke Koupališti č. ev. 46, zastoupeným předsedou J. O.  
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení   20/18: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši  

65 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a TJ Slavojem Loštice, z.s., Sokolská č. ev. 76, 

zastoupeným Ing. L. K.     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 20/19: ZM schvaluje předloženou „Zprávu o hospodaření v lesích za rok 2020“ 
Loštickou lesní, s.r.o., Loštice, dle přílohy. ZM bere na vědomí Zápis z valné hromady 
Loštické lesní s.r.o. ze dne 21.03.2022, dle přílohy.   PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 

Usnesení 20/20: ZM vydává obecně závaznou vyhlášku města Loštice č. 1/2022, o nočním 

klidu, s účinností patnáctým dnem po vyhlášení. ZM ruší OZV č. 2/2021 ze dne                            

29. 3. 2021.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 20/21: ZM schvaluje směnu pozemků mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a Bc. J. R., 789 83 Loštice, jedná se o směnu pozemku parc.č. 1481 o výměře 

349 m2, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha, LV 10001, který je ve vlastnictví města, 

užívaný jako zahrada Bc. J. R., za pozemek parc.č. 1722/133 o výměře 1401 m2, k.ú. 

Loštice, LV 1938, druh orná půda, který je ve vlastnictví J. R. Hodnoty pozemků jsou 

shodné, směna bude realizována bez doplatku. Náklady na vklad do KN nesou smluvní 

strany rovným dílem.  
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 



3 
 

Usnesení 20/22: ZM schvaluje návrh směnné smlouvy mezi městem Loštice,                                  

IČ: 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a Bc. J. R., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je směna pozemku 

parc.č. 1481 o výměře 349 m2, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha, LV 10001, který je ve 

vlastnictví města, za pozemek parc.č. 1722/133 o výměře 1401 m2, k.ú. Loštice, LV 1938, 

druh orná půda. ZM pověřuje starostku města k uzavření směnné smlouvy.  

         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 20/23: ZM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 30.000,00 Kč na opravu 
krytiny koruny štítové zdi loštické synagogy od Nadace Židovské obce v Praze, se sídlem 
v Praze 1, Maiselova 18, IČ: 25703340. ZM schvaluje darovací smlouvu, viz příloha. ZM 
pověřuje starostku města k uzavření darovací smlouvy. PRO-13, PROTI-0,ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 20/24: ZM schvaluje navýšení ročního členského příspěvku zájmovému 
sdružení MAS Mohelnicko, z.s., U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, IČ: 22670157 
z původních 5.000,00 Kč na částku 5.000,00 Kč + 5,00 Kč/1obyvatel. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Zapsala dne 21.03.2022 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Bohumil Till    Ing. Ladislav Kašpar 


